
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  682 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI 
CANILE SANITARIO PER L'ANNO 2025. ATS CITTA' 
METROPOLITANA DI MILANO. CIG. B8CB76106C.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

27/10/2025

 699

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO27/10/2025Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 682 DEL 27/10/2025 

 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI CANILE SANITARIO PER L'ANNO 

2025. ATS CITTA' METROPOLITANA DI MILANO. CIG. B8CB76106C. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBLIARE 

 CIG: B8CB76106C 

 Richiamata integralmente la determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio 

Immobiliare n. 8 del 09.01.2025 ad oggetto: “ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER IL 

SERVIZIO DI CANILE SANITARIO PER L'ANNO 2025. ATS CITTA' METROPOLITANA DI 

MILANO. CIG. B522CD563F”; 

 Rilevato che si stanno verificando un maggior numero di richieste di recupero e smaltimento di 

animali rinvenuti morti sul territorio del Comune di Busto Garolfo;  

 Ritenuto di garantire, comunque,  il servizio di canile sanitario affidato ad ATS Milano Città 

Metropolitana per il recupero e smaltimento di animali rinvenuti morti sul territorio del Comune di Busto 

Garolfo;   

  

 Verificato che in via preventiva la somma necessaria presunta ad integrazione del servizio in 

essere stimato in €.  622,20 che trova copertura finanziaria al 9621/56 capitolo   del bilancio di previsione 

in corso, nel nuovo piano di conti finanziario integrato U.1.03.01.02.999 Tit. 1 Miss. 9 Progr. 2; 

 

 Visto il Documento di regolarità contributiva INPS 46680626 del 09.07.2025 con scadenza 06.11.2025; 

 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

 Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 

ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste da Decreto Sindacale n. 21 del 22.12.2023; 

 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267 art. 163 

del 18.08.2000; 

 

Visto il Decreto Legislativo 36/2023 e s.m.i.; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n.82 del 20/12/2024 che approva il bilancio di previsione 2025-

2027; 

 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 81 del 20/12/2024 che approva l'aggiornamento al DUP 2025-

2027; 

 



DETERMINAZIONE N. 682 DEL 27/10/2025 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n.1 del 07/01/2025 che approva il PEG 2025 - 

dotazione finanziaria; 

 

DETERMINA 

 

1. di integrare  per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’impegno di spesa affidato ad ATS 

Milano Città Metropolitana con determinazione n. 8 del 09.01.2025  per il recupero e smaltimento di 

animali rinvenuti morti sul territorio del Comune di Busto Garolfo per l’anno 2025 per un importo 

stimato in  €. 510,00 oltre IVA 22% per un totale di €. 622,20,  a fronte di un maggior numero di 

richieste di recupero e smaltimento di animali rinvenuti morti sul territorio; 
 

 

1. di dare atto che la somma complessiva stimata di €. 622,20  trova copertura finanziaria al capitolo 

9621/56 del bilancio di previsione in corso anno 2025,  nel nuovo piano dei conti finanziario integrato 

U.1.03.01.02.999 Tit. 1 Miss. 9 Progr. 2; 

 

 

2. di dare atto che il servizio riferito all’impegno di cui al sub 1. sarà esigibile entro il 31.12.2025;  

 

3. di evidenziare che il presente atto ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine previsto dal 

vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

4. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è l’arch. Andrea 

Fogagnolo Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare; 

 

5. di liquidare e pagare la suddetta spesa previa presentazione di regolare fattura vistata dal Responsabile 

dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare nei modi e nei termini fissati dal vigente Statuto 

comunale, nonché dal Regolamento di contabilità; 

 

6. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con    l’apposizione del 

visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 

 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO  

E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 

 


		2025-10-27T15:26:57+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




